



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU

SECRETARIA DE OBRAS E MOBILIDADE

PRAÇA SOROCABA, 178, RUA SANTO ANTÔNIO DO JARDIM, 106 - JARDIM SANTO ANTONIO, MOGI GUAÇU/SP

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

REVITALIZAÇÃO PRAÇA SOROCABA

DADOS DA TABELA:	SIGILO	LICITAÇÃO
	REVISÃO	REVISÃO 00
	DATA	11/04/2024

DATA BASE:	CDHU	NÃO DESONERADO	03/2024
	SINAPI	NÃO DESONERADO	02/2024
	SBC	NÃO DESONERADO	03/2024
BDI 1:	20,73%		
BDI 2:	0,00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 31.988,63	5,42 %
1.1			IDENTIFICAÇÃO DE OBRA					R\$ 6.459,42	1,09 %
1.1.1	02.08.020	CDHU	Placa de identificação para obra	m²	6,00	R\$ 891,72	R\$ 1.076,57	R\$ 6.459,42	1,09 %
1.2			CANTEIRO DE OBRA					R\$ 10.620,28	1,80 %
1.2.1	02.02.150	CDHU	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m²	UNM ES	4,00	R\$ 879,78	R\$ 1.062,16	R\$ 4.248,64	0,72 %
1.2.2	02.02.140	CDHU	Locação de container tipo sanitário com 2 vasos sanitários, 2 lavatórios, 2 mictórios e 4 pontos para chuveiro - área mínima de 13,80 m²	UNM ES	4,00	R\$ 1.319,40	R\$ 1.592,91	R\$ 6.371,64	1,08 %
1.3			LOCAÇÃO DE VIAS					R\$ 7.006,59	1,19 %
1.3.1	02.10.060	CDHU	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	m²	3320,66	R\$ 1,75	R\$ 2,11	R\$ 7.006,59	1,19 %
1.4			PROJETOS EXECUTIVOS					R\$ 7.902,34	1,34 %
1.4.1	01.17.031	CDHU	Projeto executivo de arquitetura em formato A1	UN	2,00	R\$ 3.272,73	R\$ 3.951,17	R\$ 7.902,34	1,34 %
2			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					R\$ 127.299,06	21,56 %
2.1	03.01.020	CDHU	Demolição manual de concreto simples	m³	332,31	R\$ 223,96	R\$ 270,39	R\$ 89.853,30	15,22 %
2.2	03.02.040	CDHU	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	m³	0,82	R\$ 81,44	R\$ 98,32	R\$ 80,62	0,01 %
2.3	03.01.040	CDHU	Demolição manual de concreto armado	m³	1,68	R\$ 407,20	R\$ 491,61	R\$ 825,90	0,14 %
2.4	05.08.220	CDHU	Carregamento mecanizado de entulho fragmentado, com caminhão à disposição dentro da obra, até o raio de 1 km	m³	435,25	R\$ 18,13	R\$ 21,89	R\$ 9.527,62	1,61 %
2.5	05.08.100	CDHU	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 10º km até o 15º km	m³	435,25	R\$ 51,40	R\$ 62,06	R\$ 27.011,62	4,57 %
3			PISOS					R\$ 332.828,36	56,37 %
3.1			CALÇADA EM CONCRETO					R\$ 319.260,32	54,07 %
3.1.1	54.01.010	CDHU	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	m²	3217,86	R\$ 3,66	R\$ 4,42	R\$ 14.222,94	2,41 %
3.1.2	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	m³	160,89	R\$ 195,86	R\$ 236,46	R\$ 38.044,05	6,44 %
3.1.3	17.05.100	CDHU	Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 25 MPa	m³	225,25	R\$ 981,79	R\$ 1.185,32	R\$ 266.993,33	45,22 %
3.2			RAMPA DE ACESSIBILIDADE					R\$ 13.568,04	2,30 %
3.2.1	54.01.010	CDHU	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	m²	100,82	R\$ 3,66	R\$ 4,42	R\$ 445,62	0,08 %
3.2.2	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	m³	3,02	R\$ 195,86	R\$ 236,46	R\$ 714,11	0,12 %



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU

SECRETARIA DE OBRAS E MOBILIDADE

PRAÇA SOROCABA, 178, RUA SANTO ANTÔNIO DO JARDIM, 106 - JARDIM SANTO ANTONIO, MOGI GUAÇU/SP

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

REVITALIZAÇÃO PRAÇA SOROCABA

DADOS DA TABELA:	SIGILO	LICITAÇÃO
	REVISÃO	REVISÃO 00
	DATA	11/04/2024

DATA BASE:	CDHU	NÃO DESONERADO	03/2024
	SINAPI	NÃO DESONERADO	02/2024
	SBC	NÃO DESONERADO	03/2024
BDI 1:	20,73%		
BDI 2:	0,00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
3.2.3	11.18.060	CDHU	Lona plástica - 150 micron	m²	100,82	R\$ 4,31	R\$ 5,20	R\$ 524,26	0,09 %
3.2.4	10.02.020	CDHU	Armadura em tela soldada de aço	KG	313,55	R\$ 10,65	R\$ 12,86	R\$ 4.032,25	0,68 %
3.2.5	17.05.100	CDHU	Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 25 MPa	m³	5,04	R\$ 981,79	R\$ 1.185,32	R\$ 5.974,01	1,01 %
3.2.6	54.07.260	CDHU	Piso em ladrilho hidráulico tipo rampa várias cores 30 x 30 cm, antiderrapante, assentado com argamassa mista	m²	11,18	R\$ 126,77	R\$ 153,05	R\$ 1.711,10	0,29 %
3.2.7	54.07.240	CDHU	Rejuntamento de piso em ladrilho hidráulico (30 x 30 x 2,5 cm), com cimento branco, juntas de 2 mm	m²	11,18	R\$ 12,35	R\$ 14,91	R\$ 166,69	0,03 %
4			MOBILIÁRIO					R\$ 52.868,09	8,95 %
4.1			BANCO DE CONCRETO					R\$ 10.365,89	1,76 %
4.1.1	200056	SBC	BANCO DE CONCRETO PREMOLDADO COM ENCOSTO 1,50x0,50x0,05M	M	16,20	R\$ 530,00	R\$ 639,87	R\$ 10.365,89	1,76 %
4.2			LIXEIRA					R\$ 42.502,20	7,20 %
4.2.1	103307	SINAPI	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF 11/2021	UN	26,00	R\$ 1.354,01	R\$ 1.634,70	R\$ 42.502,20	7,20 %
5			PLAYGROUND					R\$ 28.304,85	4,79 %
5.1			BLOCOS DE FIXAÇÃO					R\$ 6.315,10	1,07 %
5.1.1	06.02.020	CDHU	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	m³	2,21	R\$ 61,08	R\$ 73,74	R\$ 162,97	0,03 %
5.1.2	06.14.020	CDHU	Carga manual de solo	m³	2,87	R\$ 12,22	R\$ 14,75	R\$ 42,33	0,01 %
5.1.3	05.10.024	CDHU	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 10º km até o 15º km	m³	2,87	R\$ 28,57	R\$ 34,49	R\$ 98,99	0,02 %
5.1.4	09.01.020	CDHU	Forma em madeira comum para fundação	m²	17,60	R\$ 100,14	R\$ 120,90	R\$ 2.127,84	0,36 %
5.1.5	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	m³	0,20	R\$ 195,86	R\$ 236,46	R\$ 47,29	0,01 %
5.1.6	10.01.040	CDHU	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	142,16	R\$ 10,46	R\$ 12,63	R\$ 1.795,48	0,30 %
5.1.7	11.01.130	CDHU	Concreto usinado, fck = 25 MPa	m³	2,00	R\$ 475,24	R\$ 573,76	R\$ 1.147,52	0,19 %
5.1.8	11.16.040	CDHU	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em fundação	m³	2,00	R\$ 171,74	R\$ 207,34	R\$ 414,68	0,07 %
5.1.9	32.16.010	CDHU	Impermeabilização em pintura de asfalto oxidado com solventes orgânicos, sobre massa	m²	20,00	R\$ 19,80	R\$ 23,90	R\$ 478,00	0,08 %
5.2			EQUIPAMENTOS					R\$ 21.989,75	3,72 %
5.2.1	CPU-01	Próprio	CASA TARZAN (EXCLUSIVE 6 BLOCOS DE FIXAÇÃO) - INCLUSIVE INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 9.716,37	R\$ 11.730,57	R\$ 11.730,57	1,99 %
5.2.2	CPU-02	Próprio	GIRA-GIRA (EXCLUSIVE 1 BLOCO DE FIXAÇÃO) - INCLUSIVE INSTALAÇÃO	UN	2,00	R\$ 2.007,70	R\$ 2.423,90	R\$ 4.847,80	0,82 %



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU

SECRETARIA DE OBRAS E MOBILIDADE

PRAÇA SOROCABA, 178, RUA SANTO ANTÔNIO DO JARDIM, 106 - JARDIM SANTO ANTONIO, MOGI GUAÇU/SP

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

REVITALIZAÇÃO PRAÇA SOROCABA

DADOS DA TABELA:	SIGILO	LICITAÇÃO
	REVISÃO	REVISÃO 00
	DATA	11/04/2024

DATA BASE:	CDHU	NÃO DESONERADO	03/2024
	SINAPI	NÃO DESONERADO	02/2024
	SBC	NÃO DESONERADO	03/2024
BDI 1:	20,73%		
BDI 2:	0,00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
5.2.3	CPU-03	Próprio	ESCADA HORIZONTAL (EXCLUSIVE 4 BLOCOS DE FIXAÇÃO) - INCLUSIVE INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 1.704,40	R\$ 2.057,72	R\$ 2.057,72	0,35 %
5.2.4	CPU-04	Próprio	GANGORRA TRIPLA (EXCLUSIVE 4 BLOCOS DE FIXAÇÃO) - INCLUSIVE INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 1.877,40	R\$ 2.266,59	R\$ 2.266,59	0,38 %
5.2.5	14.02.080	CDHU	Alvenaria de elevação de 1 tijolo maciço aparente	m²	1,85	R\$ 439,41	R\$ 530,50	R\$ 981,43	0,17 %
5.2.6	11.18.180	CDHU	Colchão de areia	m³	0,44	R\$ 198,87	R\$ 240,10	R\$ 105,64	0,02 %
6			SERVIÇOS COMPLEMENTARES					R\$ 84,20	0,01 %
6.1			GRAMA					R\$ 84,20	0,01 %
6.1.1	34.02.100	CDHU	Plantio de grama esmeralda em placas (jardins e canteiros)	m²	3,92	R\$ 17,79	R\$ 21,48	R\$ 84,20	0,01 %
7			PINTURA					R\$ 15.714,10	2,66 %
7.1	33.10.050	CDHU	Tinta acrílica em massa, inclusive preparo	m²	300,23	R\$ 32,24	R\$ 38,92	R\$ 11.684,95	1,98 %
7.2	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	80,23	R\$ 41,60	R\$ 50,22	R\$ 4.029,15	0,68 %
8			MANUTENÇÃO					R\$ 1.339,04	0,23 %
8.1	44.03.510	CDHU	Torneira de parede antivandalismo, DN= 3/4'	UN	2,00	R\$ 554,56	R\$ 669,52	R\$ 1.339,04	0,23 %
TOTAL GERAL COM BDI								R\$ 590.426,33	100,00%

Observações:

TABELA REFERENCIAL: CDHU 193 - VIGÊNCIA: 03/2024 - SEM DESONERAÇÃO; SINAPI - 02/2024 - SEM DESONERAÇÃO; SBC 03/2024 - SEM DESONERAÇÃO.

quinta-feira, 11 de abril de 2024

Responsável Técnico
Nome: JHULY JARDIM LIMA
CREA/CAU 5070634920
ART/RRT: 0

Representante Tomador
Nome: RODRIGO FALSETTI
PREFEITO MUNICIPAL